
１　交通事故発生状況
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２　時間別発生状況（兵庫警察署管内）

３　主要路線別発生状況（兵庫警察署管内）

４　関係事故別発生状況

５　事故類型別・違反別発生状況（兵庫警察署管内） ６　道路形状別発生状況
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構成率

79.2

74.3

72.1

前年比

-5.2

+1.3

+0.7

179

1,880

6,679

神戸市内

兵庫署管内

兵庫県下

1人 3,269件 35.3% 34人
前年対比 -181件 -3人 -168件 3人 40件 0人 -320件 -7人

兵 庫 県 下 1,848件 19.9% 13人 2,329件 25.1% 13人 451件 4.9%

兵庫警察署管内の交通事故発生状況
令 和 ７ 年 ８ 月 末

兵 庫 警 察 署

死者数

39.4% 0人

　　　　　　区分

地区別等

二輪関係事故件数 自転車関係事故件数 子供関係事故件数 高齢者関係事故件数

　　　　　　　　区 分
　
地区別等

-812

9,266

-131

2,530

神 戸 市 内
前年対比

兵 庫 署 管内
前年対比

物件事故
件　　　数

神 戸 市 内

前年対比

兵 庫 県 下

前年対比

兵 庫 署 管 内

前年対比

0人 4.9% 0人

構成率

638件

-65件

53件

-14件

2人

7人

0人

死者数

65件

25.2%

0人

構成率

23.5%

-6件 0人 6件

-11件

535件 100件1人

+756

-3

1,465

6件 7件

+2,267

90,362

-46件0人 3人

4.0% 0人 34.3%

構成率 死者数

0人

89件11件

署別＼区分
交差点及び
その付近

868件

0人

7人21.1%

構成率

28.8%

21,822

0人

死者数

10,953

人身事故
件　　　数

-10

60

+2

16

-1

0

うち重傷者数

傷　　　者　　　数

266

-159 -6

1532,960

-7+4

24

-1,018

547

-5

226

事　故
死者数

-81
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人対車両, 31件 13.7%

自転車対車両出会頭
27件, 11.9%

自転車対車両その
他, 33件, 14.6%

出会い頭, 20件8.8%

追突, 70件 31.0%

正面衝突, 2件
0.9%

左折時, 6件 2.7%

右折時, 12件 5.3%

その他, 21件, 9.3% 車両単独, 4件, 1.8%類型別
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2号 428号 山麓線 山手幹線 高松線 中央幹線 湊町線 永沢線 夢野白川線

本年 前年

信号無視, 11件, 4.9% 通行区分, 6件, 2.7% 速度, 1件, 0.4%

右左折, 11件, 4.9%

優先妨害, 19件, 8.4%

交差点安全進行, 11件, 4.9%

歩行者妨害, 14件, 6.2%

一時不停止, 20件, 8.8%

運転操作不適, 1件, 0.4%

前方不注視, 66件
29.2%

安全不確認, 9件 4.0%

その他, 57件, 25.2%

違反別

通勤・通学時間帯に要注意！

横断歩道は歩行者優先

自転車ヘルメットを
着用しましょう！！


